[image: image1.jpg]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 1575 – 3573 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

LEI Nº 741/2009.

Autoriza celebração de convênio e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, em nome do Município de Piraúba, a celebrar convênio com a ORGANIZAÇÃO ASSISITENCIAL POPULAR – OAP, inscrita no CNPJ 04.32.104/0001-06, situada na Avenida Rodrigo Silva, n. 295, sala 02, Bairro do Campo, em Barbacena/MG, cujos objetivos sejam a mútua colaboração das partes, destinadas a instalarem cursos técnicos e/ou superiores no Município de Piraúba.

Art. 2º - Para custeio das despesas decorrentes do Convênio que se autoriza mediante a presente lei, fica o Poder Executivo autorizado à abertura de crédito especial, se necessário for, utilizando-se da operação prevista no art. 43, § 1º, III, da Lei Federal n. 4.320/64.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piraúba, 18 de dezembro de 2009 de 2009.

________________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal
PAGE
1

[image: image1.jpg]